



# PRESUPUESTO DE OBRA

---

  
 JOSE LUIS PELAYO MANDUJANO  
 INGENIERO CIVIL CIP N° 61453  
 RESIDENTE DE OBRA

FAPIMO SAC

  
 ANGEL GABRIEL RILLPE MORALES  
 REPRESENTANTE LEGAL  
 RUC 20568929315

## Hoja resumen

Obra 0706309 "ADQUISICION DE MICROMEDIDORES EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE EN EL CENTRO POBLADO HUANCAYO, DISTRITO DE HUANCAYO-PROVINCIA DE HUANCAYO-DEPARTAMENTO DE JUNIN"  
Localización 120101 JUNIN - HUANCAYO - HUANCAYO  
Fecha Al 05/06/2024

## Presupuesto base

001	RENOVACION		1,005,168.63
		(CD) SI.	1,005,168.63
	COSTO DIRECTO		1,005,168.63
	GASTOS GENERALES		60,702.67
			0.00
	SUBTOTAL		1,065,871.30
	IGV 18%		191,856.83
	UTILIDADES 5%		53,293.57
	SUPERVISION		25,495.12
	PRESUPUESTO		1,336,516.82
			0.00

## Descompuesto del costo directo

MANO DE OBRA	SI.	244,075.77
MATERIALES	SI.	736,729.00
EQUIPOS	SI.	14,325.85
SUBCONTRATOS	SI.	10,000.00
Total descompuesto costo directo	SI.	1,005,130.62

Nota : Los precios de los recursos no incluyen I.G.V. son vigentes al :

05/06/2024

JOSE LUIS PELAYO MANDUJANO  
INGENIERO CIVIL CIP N° 61453  
RESIDENTE DE OBRA

FAPIMO SAC  
ANGEL GABRIEL PILLOPE MORALES  
REPRESENTANTE LEGAL  
HAB. 440000020216

Fecha : 05/06/2024 09:45:25p. m.

## Presupuesto

Presupuesto 0706309 "ADQUISICION DE MICROMEDIDORES EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE EN EL CENTRO POBLADO  
 Subpresupuesto 001 HUANCAYO, DISTRITO DE HUANCAYO-PROVINCIA DE HUANCAYO-DEPARTAMENTO DE JUNIN"  
 Cliente S10 S.A. RENOVACION  
 Lugar JUNIN - HUANCAYO - HUANCAYO

Costo al 25/11/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	TRABAJOS PRELIMINARES				66,052.00
01.01	ALQUILER DE LOCAL PARA GUARDIANIA Y/O ALMACEN	día	90.00	26.60	2,394.00
01.02	SENSIBILIZACION AL USUARIO	GLB	1.00	10,000.00	10,000.00
01.03	NOTIFICACION AL USUARIO DE LA INSTALACION DEL MEDIDOR DE CONSUMO E INSPECCION INTERNA/EXTERNA	und	6,600.00	4.01	26,466.00
01.04	IDENTIFICACION DE LA CAJA DE REGISTRO Y LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	und	6,600.00	4.12	27,192.00
02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				11,018.97
02.01	CORTE Y DEMOLICION DE VEREDA 0.60X0.40M	m2	148.50	48.05	7,135.43
02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE (CARGUO) D=1.0 KM.	m3	170.78	22.74	3,883.54
03	INSTALACION DE MEDIDORES PARA CONEXIONES DOMICILIARIAS DN=15MM				850,641.00
03.01	DESINSTALACION DE TAPAS EXISTENTES DE CONEXION DOMICILIARIA	und	1,100.00	5.60	6,160.00
03.02	DESINSTALACION DE MEDIDORES EXISTENTES	und	6,600.00	7.48	49,368.00
03.03	INSTALACION DE TAPAS DE CONEXION DOMICILIARIA	und	1,100.00	36.61	40,271.00
03.04	INSTALACION DE MEDIDORES CON DISPOSITIVO DE SEGURIDAD TIPO COPA	und	6,600.00	114.37	754,842.00
04	CONCRETO SIMPLE				10,656.66
04.01	CONCRETO PRE MEZCLADO (INC ARENA Y PIEDRA) PARA VEREDA FC=175 KG /CM2	m3	14.85	717.62	10,656.66
05	PRUEBA DE CONTROL Y CALIDAD				52,800.00
05.01	PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO DE MEDIDOR	und	6,600.00	8.00	52,800.00
06	IMPACTO AMBIENTAL				4,000.00
06.01	MEDIDAS DE MITIGACION PARA IMPACTO AMBIENTAL	GLB	1.00	4,000.00	4,000.00
07	FLETE TERRESTRE LOCAL				10,000.00
07.01	TRANSPORTE DE MATERIALES	GLB	1.00	10,000.00	10,000.00
	COSTO DIRECTO				1,005,168.63
	GASTOS GENERALES				60,702.67
	SUBTOTAL				1,065,871.30
	IGV 18%				191,856.83
	UTILIDADES 5%				53,293.57
	SUPERVISION				25,495.12
	PRESUPUESTO				1,336,516.82

SON : UN MILLON TRESCIENTOS TRENTISEIS MIL QUINIENTOS DIECISEIS Y 82/100 NUEVOS SOLES

JOSE LUIS PELAYO MANDUJANO  
 INGENIERO CIVIL CIP N° 61453  
 RESIDENTE DE OBRA

FAPIMO SAC  
 ANGEL GABRIEL PILLPE MORALES  
 REPRESENTANTE LEGAL

Fecha : 05/06/2024 09:17:56p. m.